
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 978/978/DIREZIONE GENERALE DEL 23-07-2024

CENTRO DI RESPONSABILITÀ DIREZIONE

UFFICIO DG DIREZIONE GENERALE

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA E SUCCESSIVA MOBILITA',
PREVIO ACCORDO DI COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALE, DI UN FUNZIONARIO TECNICO
PER LE ESIGENZE DI ATTUAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI DELL'AZIENDA PER IL DIRITTO
ALLO STUDIO UNIVERSITARIO.
APPROVAZIONE SCHEMA

 

 

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che l’Azienda per lo svolgimento delle attività amministrative di propria competenza ed i relativi
servizi offerti all’utenza opera su diverse sedi didattiche attive sul territorio regionale – Napoli, Salerno, Caserta,
Benevento, Avellino, Aversa, Santa Maria Capua Vetere, Capua - e che ha avviato un programma di investimenti;
Considerato che per lo sviluppo delle attività programmate e l’attuazione di ulteriori servizi rivolti agli studenti
universitari, l’Azienda necessita della figura di un funzionario e dell’elevata qualificazione (precedente
classificazione comparto enti locali categoria D), in possesso di competenze specialistiche per l’elaborazione, la
gestione, l’esecuzione e il collaudo di progetti di lavori e di servizi di manutenzione;
Ritenuto opportuno procedere ad assegnazione temporanea, della durata di 6 (sei) mesi, propedeutico alla
mobilità che presupporrà un accordo di collaborazione istituzionale (articolo 23-bis, comma 7, Decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165) tra l’Ente di appartenenza e l’Azienda, per attuare progetti specifici diretti
all’estensione dell’offerta di strutture abitative per studenti universitari, per la ristorazione collettiva, per lo
studio e per le attività sportive. L’accordo di collaborazione istituzionale disciplina anche l’assunzione degli oneri
economici a carico dell’Azienda, compreso il relativo trattamento accessorio, a fronte dell’assegnazione
temporanea.
Atteso che l’Azienda ha attivato per questa posizione professionale la procedura prevista dall’art. 34-bis del
decreto Legislativo n. 165/2001, rivolta al personale di amministrazioni pubbliche collocato in disponibilità ed
iscritto negli appositi elenchi e che la definizione della presente procedura è subordinata, appunto, all’inefficacia
della procedura di cui all’articolo 34-bis del Dlgs n. 165/2001;
Rilevato che si procederà alla pubblicazione sulla piattaforma unica di reclutamento (https://www.inpa.gov.it);
Visti:



a)    la Legge Regionale del 18 maggio 2016, n. 12;
b)    l’art. 2, comma 1 e l’articolo 34-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

c)   la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 3 del 24 gennaio 2023 che ha approvato il Piano Integrato di
Attività e Organizzazione, che comprende anche la programmazione dei fabbisogni del
personale per il triennio 2023 – 2025, approvato dalla Giunta Regionale della Campania con delibera n. 97 del 7
marzo 2023;
d)   il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali siglato in data 16 novembre 2022 ed i CC.NN.LL.
del comparto tutt’ora vigenti;
e)   

la delibera del C.d.A. n. 75 del 21 dicembre 2023, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/
2026 così come approvato con delibera di giunta regionale n. 805 del 29 dicembre 2023;
f)     la Delibera del C.d.A. n° 68 del 7 ottobre 2021 con il quale, il dott. Paolo Vicini e stato nominato
di Direttore Generale dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario;
g)   la Determinazione n. 1236/864/DG del 30 dicembre 2021 relativa all’attribuzione degli incarichi
di posizione organizzativa a seguito di interpello;

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e dati per trascritti:

1.       di approvare l’avviso per l’assegnazione temporanea e successiva mobilità, previo accordo di
collaborazione istituzionale, di un funzionario tecnico per le esigenze di attuazione degli investimenti
dell’azienda per il diritto allo studio universitario, esperto in elaborazione, gestione, esecuzione e
collaudo di progetti di lavori e di servizi di manutenzione, presso la sede centrale di Napoli, Fisciano o
Baronissi (Salerno) prevedendone, altresì, la pubblicazione sulla piattaforma unica di reclutamento
(https://www.inpa.gov.it), il cui schema è allegato quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2.        di disporre la pubblicazione dell’avviso di che trattasi sulla piattaforma unica di reclutamento (https
://www.inpa.gov.it) e sul sito web dell’Azienda www.adisurcampania.it, fissando quale termine per la
presentazione delle domande, il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del citato avviso
sul portale dedicato;
3.       di dare atto che l’attuazione della presente procedura è subordinata all’inefficacia della procedura
prevista dall’articolo 34-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., opportunamente attivata;
4.        di nominare Responsabile del procedimento il dott. Paolo Vicini, Direttore generale dell’Azienda;
5.       dare atto che la commissione per la valutazione delle candidature sarà istituita con idoneo
provvedimento, successivamente alla scadenza per la presentazione delle candidature;
6.       di precisare che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa ed è immediatamente
esecutivo;
7.       di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Affari Generali, Contenzioso,
Trattamento Giuridico e Valutazione, al Responsabile del Servizio Gare e Contratti ed al Responsabile
Bilancio, Patrimonio, Trattamento economico per gli adempimenti di competenza e/o per opportuna
conoscenza.

 

 

  Il Responsabile
  ( PAOLO VICINI)

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


